
 

Uchwała Nr XXXV/612/10 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  29 marca 2010r. 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie,  
od osób fizycznych, nieruchomości gruntowych położonych  
w Sukowie, gmina Daleszyce w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 764. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590; zm.: z 2002r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Dz.U. Nr 162, poz. 1568, z 2004r. 
Dz.U. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206, z 2006r. Dz.U. Nr 126, poz. 875 i Nr 227,  
poz. 1658, z 2007r. Dz.U. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Dz.U. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 
1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Dz.U. Nr 157, poz.1241) oraz art. 11 ust 2 i art. 13 ust. 1 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz. 2603; zm.: z 2004r. Dz.U. Nr 281, poz. 2782, z 2005r. Dz.U. Nr 130, poz. 1087, Nr 169, 
poz. 1420 i Nr 175, poz. 1459, z 2006r. Dz.U. Nr 104, poz. 708, Nr 220, poz. 1600 i poz. 
1601, z 2007r. Dz.U. Nr 69, poz. 468, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 59, poz. 369, Nr 220, 
poz. 1412 oraz z 2009r. Nr 19, poz. 100, Nr 42,  poz. 335 i poz. 340, Nr 98, poz. 817, Nr 161, 
poz. 1279 i 1281) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Wyraża się zgodę na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, od osób fizycznych, 
nieruchomości gruntowych położonych w Sukowie, gmina Daleszyce, określonych  
w wykazie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, na których to nieruchomościach 
został wybudowanych chodnik dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 764 relacji 
Kielce – Staszów – Połaniec. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

  Przewodniczący Sejmiku  
 

  Tadeusz Kowalczyk 

 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 W dniu 1 października 2003r. pomiędzy Województwem Świętokrzyskim 
reprezentowanym przez Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Kielcach, a Gminą Daleszyce reprezentowaną przez Wójta Gminy Daleszyce oraz 
Skarbnika Gminy Daleszyce, została zawarta umowa Nr 21 PL/2003 wspólnego wykonania 
zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 764 Kielce – 
Staszów – Połaniec o długości 520 m w miejscowości Suków. Zgodnie §3 tej umowy, Gmina 
Daleszyce zobowiązała się do udzielenia pomocy w pozyskaniu gruntów dla potrzeb budowy 
chodnika.  
 W/w inwestycja drogowa została zakończona, a Świętokrzyski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach pismem z dnia 1 lutego 2010r. znak: ŚZDW.N-6G/2013/3/17/09 
wystąpił do Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego 
tutejszego Urzędu o poddanie pod obrady Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Województwo 
Świętokrzyskie 24 nieruchomości o łącznej powierzchni 0,0908 ha, położonych w Sukowie, 
gmina Daleszyce. 

Na przedmiotowych nieruchomościach, zgodnie z umową Nr 21 PL/2003, został 
wybudowany chodnik dla pieszych będący, stosownie do przepisów art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 
21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2007r. Nr 19, poz. 115 ze zm.), częścią 
drogi wojewódzkiej, przeznaczoną do ruchu pieszych. 

W myśl art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. z 2004r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.), nieruchomości mogą być przedmiotem obrotu,  
a w szczególności nieruchomości mogą być przedmiotem m.in. kupna - sprzedaży. 

Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego w zakresie nabycia nieruchomości, zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590  
ze zm.), może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego w drodze uchwały, stosownie do art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami. 

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach nie przedłożył żadnych 
dokumentów potwierdzających wolę właścicieli na dokonanie darowizny na rzecz 
Województwa Świętokrzyskiego części nieruchomości na których wybudowany został 
chodnik, przez co, wobec zrealizowania już powyższej inwestycji drogowej, wątpliwym jest 
czy osoby te na obecnym etapie wyrażą taką wolę.  

W związku z powyższym przedmiotowa uchwała dotyczy wyrażenia zgody, nie na 
przyjęcie darowizny, a na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, od osób fizycznych, 
opisanych nieruchomości, położonych w Sukowie, gmina Daleszyce w ciągu drogi 
wojewódzkiej Nr 764. 

 
 
 
 
 



 
Załącznik do uchwały Nr  XXXV/612/10 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 29 marca 2010r. 

 
 
 

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI 
 

nabywanych przez Województwo Świętokrzyskie w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 764. 
 
 

Obręb Suków, gmina Daleszyce: 
1. działka nr 627/13 o pow. 0,0048 ha, 
2. działka nr 627/11 o pow. 0,0012 ha, 
3. działka nr 629/2 o pow. 0,0077 ha, 
4. działka nr 631/6 o pow. 0,0042 ha, 
5. działka nr 633/5 o pow. 0,0024 ha, 
6. działka nr 633/4 o pow. 0,0029 ha, 
7. działka nr 635/8 o pow. 0,0042 ha, 
8. działka nr 635/6 o pow. 0,0029 ha, 
9. działka nr 637/2 o pow. 0,0074 ha, 
10. działka nr 639/6 o pow. 0,0042 ha, 
11. działka nr 639/8 o pow. 0,0033 ha, 
12. działka nr 641/1 o pow. 0,0084 ha, 
13. działka nr 643/4 o pow. 0,0057 ha, 
14. działka nr 645/6 o pow. 0,0052 ha, 
15. działka nr 647/4 o pow. 0,0056 ha, 
16. działka nr 649/11 o pow. 0,0029 ha, 
17. działka nr 649/13 o pow. 0,0004 ha, 
18. działka nr 649/15 o pow. 0,0029 ha, 
19. działka nr 653/6 o pow. 0,0017 ha, 
20. działka nr 655/8 o pow. 0,0033 ha, 
21. działka nr 655/6 o pow. 0,0028 ha, 
22. działka nr 657/5 o pow. 0,0034 ha, 
23. działka nr 657/7 o pow. 0,0028 ha, 
24. działka nr 657/9 o pow. 0,0005 ha. 

 
 


